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Kommissionens forslag om opstilling af miljømærkekriterier for produktgruppen, tekstilgul-
ve, under den europæiske miljømærkeordning, Blomsten.   

Formålet med forslaget er at fastsætte miljømærkekriterier under Blomsten for tekstilgulve (gulvtæpper). Mil-
jømærkede tekstilgulve skal bl.a. leve op til kriterier mht. sundhedsskadelige og miljøfarlige stoffer, ftalater, 
flammehæmmere, krav til tekstilet, spildevand, energi, vulkanisering, formaldehyd, VOC, produktkvalitet, em-
ballage samt forbrugerinformation. Kommissionen foreslår, at kriterierne skal være gyldige i 4 år efter vedta-
gelsen. 

Forslaget forventes at komme til afstemning i den relevante komité under Kommissionen den 24. september
2009.

Miljømærkeordningen er frivillig, hvorfor forslaget ikke forventes at medføre konsekvenser for stat, regioner, 
kommuner eller erhvervslivet.

Forslaget vurderes at ville hæve beskyttelsesniveauet.

Regeringen er overordnet positiv over for forslaget, og agter at stemme for det, idet regeringen dog lægger 
afgørende vægt på, at kriterierne for tekstilgulve samlet set ikke slækkes med særlig reference til kravene til 
miljø- og sundhedsskadelige stoffer. Regeringen lægger endvidere afgørende vægt på at udelukke stoffer,
der i medfør af REACH forordningen er udpeget som særligt bekymrende (substances of very high concern, 
SVHC). Alternativt vil regeringen arbejde for at afstemningen udskydes til den nye Blomstforordning er på 
plads, der eksplicit udelukker sådanne stoffer.

Regeringen lægger desuden vægt på, at kemikalier, der klassificeres som meget giftige og giftige (R23, R24, 
R25, R26, R27 og R28) ikke må anvendes i produktet samt at kriterierne udelukker brugen af alle bromerere-
de og klorerede flammehæmmere.

Endelig arbejder regeringen for, at biocider specifikt udelukkes fra produktgruppen, subsidiært at kun lavrisiko
biocidprodukter, som defineret i biociddirektivet (98/8/EF) må anvendes samt at der fastsættes krav til embal-
lage på samme niveau som i træmøbler og trægulve. 
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